
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.7

.2
0
2
0
 9

:4
0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Uttendorfská 

Číslo studenta:  E18496 

Název diplomové práce:  Význam přeshraniční spolupráce pro regionální rozvoj 

Cíl práce: Posoudit socioekonomické dopady vybraných přeshraničních iniciativ s ohledem na 

realizaci národních politik i cíle „Evropská územní spolupráce“. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Studijní program: N6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce nabízí extenzivní teoretický vhled do problematiky rozvoje v příhraničních regionech, na který navazuje 

analýza základních socio-ekonomických ukazatelů vybraných přeshraničních iniciativ, konkrétně 4 euroregionů. 

Z metodologického hlediska je v rámci analýzy třeba vyzdvihnout vhodné rozložení sledovaného vzorku, 

respektive vzorků. Přiměřený je i zvolený způsob hodnocení velmi problematicky vyjádřitelných dopadů 

přeshraniční spolupráce, který je proveden na základě komparace vývoje ukazatelů u zapojených a nezapojených 

obcí a rámcově vychází z metodologického konceptu „counterfactual impact evaluation“. Na druhou stranu je 

však škoda, že samotná analýza je postavena převážně na expertním šetření vývoje časových řad a není 

podložena objektivnějšími metodami vycházejícími např. ze statistické analýzy dat. 

Určitá omezenost práce spočívá i v jejím úzkém zaměření na deskripci a vyhodnocení vývoje sledovaných 

ukazatelů, přičemž však nemá ambici o provedení „hloubkové analýzy“ procesů a pátrání po konkrétních 

příčinách, které mohly vývoj ukazatelů ovlivňovat. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody je méně než 5 % - práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Ze závěrů Vaší práce vyplývá, že obce, které nejsou součástí euroregionů, dosahovaly ve vývoji 

sledovaných ukazatelů mnohem příznivějších výsledků než obce euroregionů. Čím si toto zjištění 

vysvětlujete? 

2) Jelikož se na základě výsledků práce jeví regionální politika ve směru podpory příhraničních oblastí 

jako málo účinná, jakým způsobem byste ji navrhovala změnit? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 23.7.2020 

Podpis  ..................................................................  


